

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2022년도 본예산 일반회계 건설과

부서: 건설과
 정책: 안전한 도로체계 확충
 단위: 도로관리 개선

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|---|------------|------------|------------|
| 건설과 | 38,594,846 | 25,157,446 | 13,437,400 |
| 국 | 3,864,000 | | |
| 균 | 4,900,000 | | |
| 기 | 1,307,200 | | |
| 도 | 4,814,759 | | |
| 군 | 21,708,887 | | |
| 채 | 2,000,000 | | |
| 안전한 도로체계 확충 | 11,707,396 | 6,638,996 | 5,068,400 |
| 국 | 350,000 | | |
| 기 | 1,307,200 | | |
| 도 | 236,959 | | |
| 군 | 9,813,237 | | |
| 도로관리 개선 | 2,602,696 | 2,161,996 | 440,700 |
| 기 | 299,000 | | |
| 도 | 3,859 | | |
| 군 | 2,299,837 | | |
| 제설 대응 관리 | 407,800 | 200,000 | 207,800 |
| 201 일반운영비 | 15,000 | 25,000 | △ 10,000 |
| 01 사무관리비 | 10,000 | 20,000 | △ 10,000 |
| ○결빙구간 제설작업 장비 임차료 | 10,000 | | |
| 02 공공운영비 | 5,000 | 5,000 | 0 |
| ○교반기 유지 관리비(전기,상수도,보수) | 5,000 | | |
| 206 재료비 | 235,000 | 95,000 | 140,000 |
| 01 재료비 | 235,000 | 95,000 | 140,000 |
| ○제설용 염화칼슘 및 소금 구입 | 200,000 | | |
| ○제설기 및 소모품 구입 | 30,000 | | |
| ○모래주머니 구입 100원*50,000매 | 5,000 | | |
| 302 이주및재해보상금 | 86,000 | 65,000 | 21,000 |
| 02 민간인재해및복구활동보상금 | 86,000 | 65,000 | 21,000 |
| ○제설작업 인건비 등 | 86,000 | | |
| 307 민간이전 | 22,000 | 15,000 | 7,000 |
| 06 보험금 | 22,000 | 15,000 | 7,000 |
| ○제설작업자 보험가입 | 22,000 | | |
| 405 자산취득비 | 49,800 | 0 | 49,800 |
| 01 자산및물품취득비 | 49,800 | 0 | 49,800 |
| ○15톤 트럭부착 제설재 살포기 구입 | 46,000 | | |
| ○제설참고 이동식 화장실 구입 | 3,800 | | |
| 건설행정 일반 | 2,500 | 5,000 | △ 2,500 |
| 203 업무추진비 | 2,500 | 2,500 | 0 |
| 03 시책추진업무추진비 | 2,500 | 2,500 | 0 |
| ○건설행정 시책추진 | 2,500 | | |
| 도로교통안전 운영 | 974,260 | 1,079,860 | △ 105,600 |

부서: 건설과
 정책: 안전한 도로체계 확충
 단위: 도로관리 개선

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|------------------------------|---------|------------|---------|
| 101 인건비 | 140,000 | 200,000 | △60,000 |
| 04 기간제근로자등보수 | 140,000 | 200,000 | △60,000 |
| ○군도제초작업 | 140,000 | | |
| 201 일반운영비 | 122,360 | 127,360 | △5,000 |
| 01 사무관리비 | 25,760 | 25,760 | 0 |
| ○도로정비 물품 구입 | 10,000 | | |
| ○도로보수원 급량비 8,000원*8명*80일 | 5,120 | | |
| ○도로보수원 작업복 구입 150,000원*8명 | 1,200 | | |
| ○도로보수원 작업화 구입 150,000원*8착 | 1,200 | | |
| ○도로운전원 작업복 구입 150,000원*4명 | 600 | | |
| ○도로운전원 작업화 구입 150,000원*4착 | 600 | | |
| ○제설작업 급량비 8,000원*8명*110일 | 7,040 | | |
| 02 공공운영비 | 96,600 | 101,600 | △5,000 |
| ○덤프트럭, 굴삭기 유지관리 | 50,000 | | |
| ○예초기 유지관리비 | 3,000 | | |
| ○공용차량 유지비 300,000원*12개월 | 3,600 | | |
| ○도로보수 유지관리비 | 20,000 | | |
| ○제설기 및 살포기 유지관리 | 5,000 | | |
| ○지정계시대 유지관리 | 15,000 | | |
| 206 재료비 | 15,500 | 15,500 | 0 |
| 01 재료비 | 15,500 | 15,500 | 0 |
| ○도로사리부설 쇄석구입 10,000원*500㎡ | 5,000 | | |
| ○도로응급복구용 아스콘 구입 21,000원*500포 | 10,500 | | |
| 401 시설비및부대비 | 520,000 | 600,000 | △80,000 |
| 01 시설비 | 520,000 | 600,000 | △80,000 |
| ○군도제초작업 | 20,000 | | |
| ○도로교통 안전시설물 정비 및 보수 | 100,000 | | |
| ○도로 차선도색 및 소규모안전시설 정비 | 400,000 | | |
| - 가드레일등 안전시설 | 130,000 | | |
| - 도로차선도색 | 200,000 | | |
| - 과속방지턱 및 도로보수 | 70,000 | | |
| 405 자산취득비 | 176,400 | 137,000 | 39,400 |
| 01 자산및물품취득비 | 176,400 | 137,000 | 39,400 |
| ○도로관리용 장비구입(굴착기 및 예초기) | 176,400 | | |
| 국공유재산 관리 | 58,000 | 58,000 | 0 |
| 201 일반운영비 | 8,000 | 8,000 | 0 |
| 01 사무관리비 | 8,000 | 8,000 | 0 |
| ○측량 및 등기수수료 등 | 8,000 | | |
| 401 시설비및부대비 | 50,000 | 50,000 | 0 |

부서: 건설과
 정책: 안전한 도로체계 확충
 단위: 도로관리 개선

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|--------------------------------|---|---------|------------|----------|
| 01 시설비 | | 50,000 | 50,000 | 0 |
| ○비법정도로 사유지 미불용지 매입 | | 50,000 | | |
| 읍면 가로등 지원사업 | | 573,920 | 811,920 | △238,000 |
| 201 일반운영비 | | 34,920 | 33,920 | 1,000 |
| 01 사무관리비 | | 3,920 | 3,920 | 0 |
| ○안전용품 구입 | | 1,000 | | |
| ○가로등 보수인부 작업복 구입 | | 500 | | |
| ○가로등 보수인부 작업화 구입 | | 500 | | |
| ○가로등 보수인부 급량비 8,000원*1명*240일 | | 1,920 | | |
| 02 공공운영비 | | 31,000 | 30,000 | 1,000 |
| ○경관조명 전기요금 등 | | 16,000 | | |
| ○경관조명 유지관리 | | 5,000 | | |
| ○관용차량 유지관리 | | 10,000 | | |
| 206 재료비 | | 200,000 | 200,000 | 0 |
| 01 재료비 | | 200,000 | 200,000 | 0 |
| ○가로등 유지보수 소모품 구입(LED램프, 안정기 등) | | 200,000 | | |
| 401 시설비및부대비 | | 338,000 | 578,000 | △240,000 |
| 01 시설비 | | 335,000 | 575,000 | △240,000 |
| ○노후 가로(보안)등 정비사업(교체) | | 120,000 | | |
| ○LED 가로등 신설사업 | | 200,000 | | |
| ○램프 폐기물 처리(메탈램프, 수은함유) | | 15,000 | | |
| 03 시설부대비 | | 3,000 | 3,000 | 0 |
| ○노후 가로(보안)등 정비 및 신설사업 | | 3,000 | | |
| 405 자산취득비 | | 1,000 | 0 | 1,000 |
| 01 자산및물품취득비 | | 1,000 | 0 | 1,000 |
| ○가로등 확인용 태블릿 PC 구입 | | 1,000 | | |
| 도로교통안전 운영(보조) | | 7,216 | 7,216 | 0 |
| | 도 | 3,859 | | |
| | 군 | 3,357 | | |
| 101 인건비 | | 7,216 | 7,216 | 0 |
| | 도 | 3,859 | | |
| | 군 | 3,357 | | |
| 04 기간제근로자등보수 | | 7,216 | 7,216 | 0 |
| ○군도 교통량 조사 인부임 | | 7,216 | | |
| | 도 | 3,859 | | |
| | 군 | 3,357 | | |
| 간판개선사업 | | 520,000 | 0 | 520,000 |
| | 기 | 240,000 | | |
| | 군 | 280,000 | | |
| 201 일반운영비 | | 5,000 | 0 | 5,000 |

부서: 건설과
 정책: 안전한 도로체계 확충
 단위: 도로관리 개선

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|-----------------------|---|-----------|------------|-----------|
| 01 사무관리비 | | 5,000 | 0 | 5,000 |
| ○우수 사업지 견학 | | 2,000 | | |
| ○자문위원 수당 지급 | | 3,000 | | |
| 401 시설비및부대비 | | 515,000 | 0 | 515,000 |
| | 기 | 240,000 | | |
| | 군 | 275,000 | | |
| 01 시설비 | | 515,000 | 0 | 515,000 |
| ○간판개선사업 | | 515,000 | | |
| | 기 | 240,000 | | |
| | 군 | 275,000 | | |
| 옥외광고 지원사업 | | 59,000 | 0 | 59,000 |
| | 기 | 59,000 | | |
| 401 시설비및부대비 | | 59,000 | 0 | 59,000 |
| | 기 | 59,000 | | |
| 01 시설비 | | 59,000 | 0 | 59,000 |
| ○지정계시대 확충 사업 | | 29,000 | | |
| | 기 | 29,000 | | |
| ○광고물 정비 사업 | | 30,000 | | |
| | 기 | 30,000 | | |
| 도로환경 개선 | | 9,104,700 | 4,477,000 | 4,627,700 |
| | 국 | 350,000 | | |
| | 기 | 1,008,200 | | |
| | 도 | 233,100 | | |
| | 군 | 7,513,400 | | |
| 농어촌도로 개량 확포장 | | 1,670,000 | 1,170,000 | 500,000 |
| | 도 | 40,000 | | |
| | 군 | 1,630,000 | | |
| 401 시설비및부대비 | | 1,670,000 | 1,170,000 | 500,000 |
| | 도 | 40,000 | | |
| | 군 | 1,630,000 | | |
| 01 시설비 | | 1,661,000 | 1,163,500 | 497,500 |
| ○도로미불용지 매입 | | 50,000 | | |
| ○구옥선 농어촌도로 확포장공사 | | 795,000 | | |
| ○관방선 농어촌도로 확포장공사 | | 577,000 | | |
| ○수암선 농어촌도로 확포장공사 | | 199,000 | | |
| ○청웅면 석두리 진입로 확포장 | | 40,000 | | |
| | 도 | 40,000 | | |
| 03 시설부대비 | | 9,000 | 6,500 | 2,500 |
| ○구옥선 농어촌도로 확포장공사 | | 5,000 | | |
| ○관방선 농어촌도로 확포장공사 | | 3,000 | | |
| ○수암선 농어촌도로 확포장공사 | | 1,000 | | |
| 군도 개량 확포장 | | 2,548,000 | 2,507,000 | 41,000 |
| 401 시설비및부대비 | | 2,548,000 | 2,506,000 | 42,000 |

부서: 건설과
 정책: 안전한 도로체계 확충
 단위: 도로환경 개선

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|-----------------------|-----------|------------|---------|
| 01 시설비 | 2,524,082 | 2,492,000 | 32,082 |
| ○성수산 자연휴양림 진입로 정비 | 494,600 | | |
| ○군도 및 농어촌도로 유지관리 | 200,000 | | |
| ○구고-선거간 군도 확포장공사 | 739,922 | | |
| ○왕방~원증간 선형개선공사 | 397,120 | | |
| ○옥산마을 앞 군도 확포장공사 | 692,440 | | |
| 03 시설부대비 | 23,918 | 14,000 | 9,918 |
| ○성수산 자연휴양림 진입로 정비 | 5,400 | | |
| ○구고-선거간 군도 확포장공사 | 8,078 | | |
| ○왕방~원증간 선형개선공사 | 2,880 | | |
| ○옥산마을 앞 군도 확포장공사 | 7,560 | | |
| 노후위험교량 해소 | 150,000 | 150,000 | 0 |
| 401 시설비및부대비 | 150,000 | 150,000 | 0 |
| 01 시설비 | 150,000 | 150,000 | 0 |
| ○교량 안전점검결과 보수 | 150,000 | | |
| 교량안전점검 | 285,000 | 50,000 | 235,000 |
| 도 | 53,100 | | |
| 군 | 231,900 | | |
| 401 시설비및부대비 | 285,000 | 50,000 | 235,000 |
| 도 | 53,100 | | |
| 군 | 231,900 | | |
| 01 시설비 | 285,000 | 50,000 | 235,000 |
| ○법정관리시설물 안전점검 | 285,000 | | |
| 도 | 53,100 | | |
| 군 | 231,900 | | |
| 위험도로 선형개선 | 1,300,000 | 600,000 | 700,000 |
| 국 | 350,000 | | |
| 군 | 950,000 | | |
| 401 시설비및부대비 | 1,300,000 | 600,000 | 700,000 |
| 국 | 350,000 | | |
| 군 | 950,000 | | |
| 01 시설비 | 1,290,640 | 595,900 | 694,740 |
| ○운암~학암간 위험도로 선형개선사업 | 595,680 | | |
| ○하가지점 위험도로 선형개선사업 | 694,960 | | |
| 국 | 350,000 | | |
| 군 | 344,960 | | |
| 03 시설부대비 | 9,360 | 4,100 | 5,260 |
| ○운암~학암간 위험도로 선형개선사업 | 4,320 | | |
| ○하가지점 위험도로 선형개선사업 | 5,040 | | |
| 교차로 개선(보조)(전환사업) | 280,000 | 0 | 280,000 |
| 도 | 140,000 | | |
| 군 | 140,000 | | |
| 401 시설비및부대비 | 280,000 | 0 | 280,000 |

부서: 건설과
 정책: 안전한 도로체계 확충
 단위: 도로환경 개선

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|--------------------------------|---|------------|------------|-------------|
| | 도 | 140,000 | | |
| | 군 | 140,000 | | |
| 01 시설비 | | 280,000 | 0 | 280,000 |
| ○ 서후-상신교차로 개선사업 | | 280,000 | | |
| | 도 | 140,000 | | |
| | 군 | 140,000 | | |
| 전선로 지중화사업 | | 2,871,700 | 0 | 2,871,700 |
| | 기 | 1,008,200 | | |
| | 군 | 1,863,500 | | |
| 401 시설비및부대비 | | 531,000 | 0 | 531,000 |
| 01 시설비 | | 528,000 | 0 | 528,000 |
| ○ 관촌면 사선로 지중화사업(일반) | | 378,000 | | |
| ○ `22년 오수초등학교 통학로 지중화사업(그린 뉴딜) | | 100,000 | | |
| ○ `22년 갈담초등학교 통학로 지중화사업(그린 뉴딜) | | 50,000 | | |
| 03 시설부대비 | | 3,000 | 0 | 3,000 |
| ○ 전선로 지중화사업(일반&그린 뉴딜) | | 3,000 | | |
| 403 자치단체등자본이전 | | 2,340,700 | 0 | 2,340,700 |
| | 기 | 1,008,200 | | |
| | 군 | 1,332,500 | | |
| 02 공기관등에대한자본적위탁사업비 | | 2,340,700 | 0 | 2,340,700 |
| ○ 관촌면 사선로 지중화사업(일반) | | 648,000 | | |
| ○ `22년 오수초등학교 통학로 지중화사업 | | 1,092,300 | | |
| | 기 | 407,800 | | |
| | 군 | 684,500 | | |
| ○ `22년 갈담초등학교 통학로 지중화사업 | | 600,400 | | |
| | 기 | 600,400 | | |
| 살기좋은 도시공동체 조성 | | 14,979,000 | 8,753,000 | 6,226,000 |
| | 군 | 4,900,000 | | |
| | 도 | 2,760,000 | | |
| | 군 | 5,319,000 | | |
| | 채 | 2,000,000 | | |
| 도시기반시설 확충 | | 14,979,000 | 8,753,000 | 6,226,000 |
| | 군 | 4,900,000 | | |
| | 도 | 2,760,000 | | |
| | 군 | 5,319,000 | | |
| | 채 | 2,000,000 | | |
| 도시계획관리 | | 367,000 | 1,556,000 | △ 1,189,000 |
| 101 인건비 | | 5,000 | 5,000 | 0 |
| 04 기간제근로자등보수 | | 5,000 | 5,000 | 0 |
| ○ 군계획시설 제초작업 인부임 | | 5,000 | | |
| 201 일반운영비 | | 62,000 | 25,000 | 37,000 |
| 01 사무관리비 | | 62,000 | 25,000 | 37,000 |

부서: 건설과
 정책: 살기좋은 도시공동체 조성
 단위: 도시기반시설 확충

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|------------------------|-----------|------------|---------|
| ○도시계획 신문공고료 | 10,000 | | |
| ○공공건축가 운영 | 50,000 | | |
| ○임실군계획위원회 운영 | 2,000 | | |
| 207 연구개발비 | 300,000 | 200,000 | 100,000 |
| 01 연구용역비 | 300,000 | 200,000 | 100,000 |
| ○군 관리계획 재정비용역 | 300,000 | | |
| 도시계획관리(보조) | 1,009,000 | 1,000,000 | 9,000 |
| 균 | 1,000,000 | | |
| 균 | 9,000 | | |
| 401 시설비및부대비 | 1,009,000 | 1,000,000 | 9,000 |
| 균 | 1,000,000 | | |
| 균 | 9,000 | | |
| 01 시설비 | 1,000,000 | 993,700 | 6,300 |
| ○임실 제일극장 리모델링 사업 | 1,000,000 | | |
| 균 | 1,000,000 | | |
| 03 시설부대비 | 9,000 | 6,300 | 2,700 |
| ○임실 제일극장 리모델링 사업 | 9,000 | | |
| 임실도시계획도로 개설공사 | 804,000 | 360,000 | 444,000 |
| 401 시설비및부대비 | 804,000 | 360,000 | 444,000 |
| 01 시설비 | 800,000 | 350,000 | 450,000 |
| ○군계획도로 개설공사 | 350,000 | | |
| ○군계획도로 유지보수 | 350,000 | | |
| ○군계획도로 미불용지 매입 | 50,000 | | |
| ○사선대 근린공원 조성공사 | 50,000 | | |
| 03 시설부대비 | 4,000 | 10,000 | △6,000 |
| ○군계획도로 개설공사 추진 | 4,000 | | |
| 임실군 도시계획정보체계(UPIS)유지보수 | 38,000 | 38,000 | 0 |
| 201 일반운영비 | 38,000 | 38,000 | 0 |
| 02 공공운영비 | 38,000 | 38,000 | 0 |
| ○임실군 도시계획정보체계 DB현행화 | 22,000 | | |
| ○UPIS 운영장비 유지관리 | 16,000 | | |
| 섬진강 자전거길 조성사업 | 61,000 | 81,000 | △20,000 |
| 201 일반운영비 | 1,000 | 1,000 | 0 |
| 02 공공운영비 | 1,000 | 1,000 | 0 |
| ○자전거 공기주입기 전기요금 | 1,000 | | |
| 307 민간이전 | 10,000 | 10,000 | 0 |
| 05 민간위탁금 | 10,000 | 10,000 | 0 |
| ○섬진강자전거길 인증센터 운영 | 10,000 | | |
| 401 시설비및부대비 | 50,000 | 70,000 | △20,000 |
| 01 시설비 | 50,000 | 70,000 | △20,000 |

부서: 건설과
 정책: 살기좋은 도시공동체 조성
 단위: 도시기반시설 확충

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|-----------------------|-----------------------|-------------|------------|-----------|
| | ○섬진강자전거길 유지보수사업 | 50,000 | | |
| | 도시재생 기반조성 | 4,284,000 | 284,000 | 4,000,000 |
| | | 도 10,000 | | |
| | | 군 2,274,000 | | |
| | | 채 2,000,000 | | |
| | 307 민간이전 | 234,000 | 234,000 | 0 |
| | | 도 10,000 | | |
| | | 군 224,000 | | |
| | 05 민간위탁금 | 234,000 | 234,000 | 0 |
| | ○도시재생지원센터 민간위탁금 | 200,000 | | |
| | ○도시재생 아카데미 및 지원센터 운영비 | 34,000 | | |
| | | 도 10,000 | | |
| | | 군 24,000 | | |
| | 401 시설비및부대비 | 4,050,000 | 50,000 | 4,000,000 |
| | | 군 2,050,000 | | |
| | | 채 2,000,000 | | |
| | 01 시설비 | 4,050,000 | 50,000 | 4,000,000 |
| | ○도시재생지원사업 | 50,000 | | |
| | ○오수공설시장 조성을 위한 부지매입 | 4,000,000 | | |
| | | 군 2,000,000 | | |
| | | 채 2,000,000 | | |
| | 성가지구 도시재생 활성화사업 | 3,650,000 | 3,334,000 | 316,000 |
| | | 도 2,100,000 | | |
| | | 군 1,550,000 | | |
| | 307 민간이전 | 150,000 | 150,000 | 0 |
| | 05 민간위탁금 | 150,000 | 150,000 | 0 |
| | ○도시재생지원센터 민간위탁금 | 150,000 | | |
| | 401 시설비및부대비 | 3,500,000 | 3,184,000 | 316,000 |
| | | 도 2,100,000 | | |
| | | 군 1,400,000 | | |
| | 01 시설비 | 3,491,000 | 3,175,403 | 315,597 |
| | ○성가지구 도시재생 활성화사업 | 3,491,000 | | |
| | | 도 2,100,000 | | |
| | | 군 1,391,000 | | |
| | 03 시설부대비 | 9,000 | 8,597 | 403 |
| | ○성가지구 도시재생 활성화사업 | 9,000 | | |
| | 도시재생 인정사업(보조) | 4,566,000 | 1,500,000 | 3,066,000 |
| | | 군 3,900,000 | | |
| | | 도 650,000 | | |
| | | 군 16,000 | | |
| | 401 시설비및부대비 | 4,566,000 | 1,500,000 | 3,066,000 |
| | | 군 3,900,000 | | |
| | | 도 650,000 | | |
| | | 군 16,000 | | |
| | 01 시설비 | 4,550,000 | 1,494,600 | 3,055,400 |

부서: 건설과
 정책: 살기좋은 도시공동체 조성
 단위: 도시기반시설 확충

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|---|-------------------|------------|------------|-----------|
| | ○오수지구 도시재생 인정사업 | 4,550,000 | | |
| | | 군 | 3,900,000 | |
| | | 도 | 650,000 | |
| | 03 시설부대비 | 16,000 | 5,400 | 10,600 |
| | ○오수지구 도시재생 인정사업 | 16,000 | | |
| | 임실군 경관 및 공공디자인 관리 | 200,000 | 0 | 200,000 |
| | 207 연구개발비 | 200,000 | 0 | 200,000 |
| | 01 연구용역비 | 200,000 | 0 | 200,000 |
| | ○공공디자인 진흥계획 수립 | 200,000 | | |
| | 농업생산 기반체계 확충 | 11,831,410 | 9,699,410 | 2,132,000 |
| | 국 | 3,514,000 | | |
| | 도 | 1,817,800 | | |
| | 군 | 6,499,610 | | |
| 농업농촌 생활기반조성 | 11,831,410 | 9,699,410 | 2,132,000 | |
| | 국 | 3,514,000 | | |
| | 도 | 1,817,800 | | |
| | 군 | 6,499,610 | | |
| 소류지 수리시설 개보수 | 934,000 | 734,000 | 200,000 | |
| 201 일반운영비 | 34,000 | 34,000 | 0 | |
| 01 사무관리비 | 31,000 | 31,000 | 0 | |
| ○수리시설 재해예방 장비임차료 500,000원*60회 | 30,000 | | | |
| ○기반조성 업무추진 | 1,000 | | | |
| 02 공공운영비 | 3,000 | 3,000 | 0 | |
| ○양수기 유지보수 300,000원*10개 | 3,000 | | | |
| 401 시설비및부대비 | 900,000 | 700,000 | 200,000 | |
| 01 시설비 | 895,590 | 695,590 | 200,000 | |
| ○수리시설(저수지, 양수장, 배수지, 권양기, 용수로 등) 유지보수 및 정비 | 695,590 | | | |
| ○가뭄대책사업 | 100,000 | | | |
| ○군관리 저수지 풀깎기 등 정비 | 100,000 | | | |
| 03 시설부대비 | 4,410 | 4,410 | 0 | |
| ○소류지 수리시설개보수 700,000,000원*0.63% | 4,410 | | | |
| 농업용수 유지관리 | 95,000 | 95,000 | 0 | |
| 201 일반운영비 | 20,000 | 20,000 | 0 | |
| 01 사무관리비 | 20,000 | 20,000 | 0 | |
| ○농업용수 수질검사료 125,000원*160개소 | 20,000 | | | |
| 401 시설비및부대비 | 75,000 | 75,000 | 0 | |
| 01 시설비 | 75,000 | 75,000 | 0 | |
| ○농업용수 허가시설 사후관리 및 지하수영향조사 | 75,000 | | | |

부서: 건설과
 정책: 농업생산 기반체계 확충
 단위: 농업농촌 생활기반조성

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|-----------------------|--|-----------------------------|------------|----------|
| | 관정개발 시설물 개보수 | 1,653,160 | 1,553,160 | 100,000 |
| | 401 시설비및부대비 | 1,653,160 | 1,553,160 | 100,000 |
| | 01 시설비 | 1,647,208 | 1,547,695 | 99,513 |
| | ○관정 유지보수 | 444,048 | | |
| | ○관정 이용시설(관로, 물탱크 등) 유지관리비 | 200,000 | | |
| | ○소형관정개발 | 38,160 | | |
| | ○중형관정개발 | 495,000 | | |
| | ○관정 에어써징 | 450,000 | | |
| | ○지역지하수관측시설(보조관측망)설치 10,000,000원*2개소 | 20,000 | | |
| | 03 시설부대비 | 5,952 | 5,465 | 487 |
| | ○관정개발 시설물 개보수 1,653,160,000원*0.36% | 5,952 | | |
| | 습답개선사업 | 200,000 | 200,000 | 0 |
| | 402 민간자본이전 | 200,000 | 200,000 | 0 |
| | 01 민간자본사업보조(자체재원) | 200,000 | 200,000 | 0 |
| | ○습답개선사업 | 200,000 | | |
| | 용배수로 정비사업 | 900,000 | 1,200,000 | △300,000 |
| | 401 시설비및부대비 | 800,000 | 1,000,000 | △200,000 |
| | 01 시설비 | 800,000 | 1,000,000 | △200,000 |
| | ○용배수로 정비사업 | 700,000 | | |
| | ○신평면 용암마을 용수로 정비사업 | 100,000 | | |
| | 403 자치단체등자본이전 | 100,000 | 200,000 | △100,000 |
| | 02 공기관등에대한자본적위탁사업비 | 100,000 | 200,000 | △100,000 |
| | ○용배수로 현대화사업 | 100,000 | | |
| | 한발대비용수개발 | 321,250 | 321,250 | 0 |
| | | 국 군 257,000 64,250 | | |
| | 401 시설비및부대비 | 321,250 | 321,250 | 0 |
| | | 국 군 257,000 64,250 | | |
| | 01 시설비 | 318,937 | 318,937 | 0 |
| | ○한발대비 용수개발 | 318,937 | | |
| | | 국 군 257,000 61,937 | | |
| | 03 시설부대비 | 2,313 | 2,313 | 0 |
| | ○한발대비 용수개발 321,250,000원*0.72% | 2,313 | | |
| | 소규모 농업기반시설 정비사업 | 145,000 | 325,000 | △180,000 |
| | | 도 145,000 | | |
| | 401 시설비및부대비 | 145,000 | 325,000 | △180,000 |
| | | 도 145,000 | | |

부서: 건설과
 정책: 농업생산 기반체계 확충
 단위: 농업농촌 생활기반조성

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|-----------------------|----------------------|-----------|------------|-----------|
| 01 시설비 | | 145,000 | 325,000 | △ 180,000 |
| ○오수면 오수리 남신마을 농로정비 | | 30,000 | | |
| | 도 | 30,000 | | |
| ○강진면 용수마을 도로포장 공사 | | 30,000 | | |
| | 도 | 30,000 | | |
| ○삼계면 음지마을 배수로 정비사업 | | 30,000 | | |
| | 도 | 30,000 | | |
| ○관촌면 금정마을 배수로 정비공사 | | 15,000 | | |
| | 도 | 15,000 | | |
| ○신평면 가덕리 배수로 정비공사 | | 20,000 | | |
| | 도 | 20,000 | | |
| ○신덕면 수천리 농배수로 정비 | | 20,000 | | |
| | 도 | 20,000 | | |
| 발기반 주변정비사업 | | 30,000 | 30,000 | 0 |
| 401 시설비및부대비 | | 30,000 | 30,000 | 0 |
| 01 시설비 | | 30,000 | 30,000 | 0 |
| ○발기반 유지관리 | | 30,000 | | |
| 지표수보강개발(전환사업) | | 1,000,000 | 1,000,000 | 0 |
| 401 시설비및부대비 | | 1,000,000 | 1,000,000 | 0 |
| 01 시설비 | | 993,700 | 993,700 | 0 |
| ○지표수보강개발사업(전환) | | 993,700 | | |
| 03 시설부대비 | | 6,300 | 6,300 | 0 |
| ○지표수보강개발사업(전환) | | 6,300 | | |
| | 1,000,000,000원*0.63% | 6,300 | | |
| 기계화경작로 확포장사업(전환사업) | | 428,000 | 428,000 | 0 |
| 401 시설비및부대비 | | 428,000 | 428,000 | 0 |
| 01 시설비 | | 424,918 | 424,918 | 0 |
| ○기계화경작로 확포장사업 | | 424,918 | | |
| 03 시설부대비 | | 3,082 | 3,082 | 0 |
| ○기계화경작로 확포장사업 | | 3,082 | | |
| | 428,000,000원*0.72% | 3,082 | | |
| 시군수리시설개보수(전환사업) | | 1,350,000 | 1,100,000 | 250,000 |
| | 도 | 1,080,000 | | |
| | 군 | 270,000 | | |
| 401 시설비및부대비 | | 1,350,000 | 1,100,000 | 250,000 |
| | 도 | 1,080,000 | | |
| | 군 | 270,000 | | |
| 01 시설비 | | 1,345,140 | 1,096,040 | 249,100 |
| ○시군수리시설개보수사업 | | 1,345,140 | | |
| | 도 | 1,080,000 | | |
| | 군 | 265,140 | | |
| 03 시설부대비 | | 4,860 | 3,960 | 900 |

부서: 건설과
 정책: 농업생산 기반체계 확충
 단위: 농업농촌 생활기반조성

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|-----------------------|--|--|------------|-----------|
| | ○시군수리시설개보수사업 추진 1,350,000,000원*0.36% | 4,860 | | |
| | 배수개선사업 | 2,000,000 국 2,000,000 | 1,451,000 | 549,000 |
| | 401 시설비및부대비 | 2,000,000 국 2,000,000 | 1,451,000 | 549,000 |
| | 01 시설비 | 1,992,800 | 1,445,776 | 547,024 |
| | ○대정지구 배수개선사업 | 1,992,800 국 1,992,800 | | |
| | 03 시설부대비 | 7,200 | 5,224 | 1,976 |
| | ○대정지구 배수개선사업 추진 2,000,000,000원*0.36% | 7,200 국 7,200 | | |
| | 재해위험저수지 정비사업 | 2,514,000 국 1,257,000 도 502,800 군 754,200 | 940,000 | 1,574,000 |
| | 401 시설비및부대비 | 2,514,000 국 1,257,000 도 502,800 군 754,200 | 940,000 | 1,574,000 |
| | 01 시설비 | 2,504,949 | 934,078 | 1,570,871 |
| | ○재해위험저수지 정비사업 | 2,504,949 국 1,257,000 도 502,800 군 745,149 | | |
| | 03 시설부대비 | 9,051 | 5,922 | 3,129 |
| | ○재해위험저수지 정비사업 추진 2,514,000,000원*0.36% | 9,051 | | |
| | 가뭄 취약지역 사전 용수원 개발사업 | 60,000 도 30,000 군 30,000 | 100,000 | △40,000 |
| | 401 시설비및부대비 | 60,000 도 30,000 군 30,000 | 100,000 | △40,000 |
| | 01 시설비 | 60,000 | 100,000 | △40,000 |
| | ○가뭄 취약지역 사전 용수원 개발사업 | 60,000 도 30,000 군 30,000 | | |
| | 시군관리저수지 정밀조사 | 201,000 도 60,000 군 141,000 | 222,000 | △21,000 |
| | 401 시설비및부대비 | 201,000 도 60,000 군 141,000 | 222,000 | △21,000 |
| | 01 시설비 | 201,000 | 222,000 | △21,000 |

부서: 건설과
 정책: 농업생산 기반체계 확충
 단위: 농업농촌 생활기반조성

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|-------------------------------|---------|------------|---------|
| ○시군관리저수지 정밀조사 | 201,000 | | |
| 도 | 60,000 | | |
| 군 | 141,000 | | |
| 좋은건축 좋은도시 | 3,000 | 7,000 | △4,000 |
| 삶의 질 향상을 위한 공공건축사업 | 3,000 | 7,000 | △4,000 |
| 공공건축 지원사업 | 3,000 | 7,000 | △4,000 |
| 201 일반운영비 | 3,000 | 3,000 | 0 |
| 01 사무관리비 | 3,000 | 3,000 | 0 |
| ○도서구입 등 | 3,000 | | |
| 행정운영경비(건설과) | 49,040 | 59,040 | △10,000 |
| 기본경비 | 49,040 | 59,040 | △10,000 |
| 건설과 기본경비 | 49,040 | 59,040 | △10,000 |
| 201 일반운영비 | 25,920 | 25,920 | 0 |
| 01 사무관리비 | 25,920 | 25,920 | 0 |
| ○총액예산 | 20,736 | | |
| ○급량비 총액예산 | 5,184 | | |
| 202 여비 | 18,080 | 28,080 | △10,000 |
| 01 국내여비 | 18,080 | 28,080 | △10,000 |
| ○총액예산 | 18,080 | | |
| 203 업무추진비 | 5,040 | 5,040 | 0 |
| 04 부서운영업무추진비 | 5,040 | 5,040 | 0 |
| ○건설과 부서운영 420,000원*12월 | 5,040 | | |
| 재무활동(건설과) | 25,000 | 0 | 25,000 |
| 보전지출 | 25,000 | 0 | 25,000 |
| 보조금반환 | 25,000 | 0 | 25,000 |
| 311 차입금이자상환 | 25,000 | 0 | 25,000 |
| 05 기타차입금이자상환 | 25,000 | 0 | 25,000 |
| ○오수공설시장 조성을 위한 부지매입 차입금 상환 | 25,000 | | |